PAGE
4

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 7 октября 2020 года № 243-р

Об организации технического обслуживания бесхозяйных сетей электроснабжения на территории города Омска
В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10 декабря 2015 года № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», распоряжением Администрации города Омска от 17 января 2011 года № 4-р                                   «О взаимодействии структурных подразделений Администрации города Омска по вопросу выявления и оформления бесхозяйных недвижимых вещей», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:
1. Предложить Акционерному обществу «Омскэлектро» организовать техническое обслуживание бесхозяйных сетей электроснабжения до момента признания их муниципальной собственностью в соответствии с действующим законодательством согласно приложению «Перечень бесхозяйных сетей электроснабжения» к настоящему распоряжению.

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Омска в порядке, предусмотренном действующим законодательством, провести работу по признанию права собственности муниципального образования город Омск на имущество, указанное в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                  на заместителя Мэра города Омска Е.В. Русинову.

	Мэр города Омска

	                О.Н. Фадина

	Приложение
к распоряжению Администрации города Омска

от 7 октября 2020 года  №  243-р

ПЕРЕЧЕНЬ

бесхозяйных сетей электроснабжения

	№
п/п
	Место нахождения объекта
	Протяженность,
п. м
	Марка

	1
	Город Омск, улица 20 лет РККА,                 дом 256
(ВЛИ-0,4 кВ от ТП-7403 в сторону улицы 25-я Линия)
	670
	СИП
«Торсада»

3х50+1х54,6

	2
	Город Омск, улица 20 лет РККА,                 дом 256
(ВЛИ-0,4 кВ от ТП-7403 в сторону улицы 20-я Линия)
	760

	СИП
«Торсада»

3х50+1х54,6

	200
	СИП
4х25

	3
	Город Омск, улица Ермака угол улицы 7-я Линия
(ВЛ-0,4 кВ от КТП-7509 в сторону улицы 8-я Линия)
	690
	А-50

	4
	Город Омск, улица 4-я Линия, дом 161А
(ВЛ-0,4 кВ от ТП-708 в сторону улиц 2-я Линия, 3-я Линия)
	865
	А-35

	5
	Город Омск, улица Б. Хмельницкого, дом 182А
(ВЛИ-0,4 кВ от ТП-7338 в сторону жилых домов 180, 182, 184, 186 по улице Б. Хмельницкого)
	230
	СИП
«Торсада»

3х50+1х54,6

	85
	СИП
«Торсада»

3х35+1х54,6

	6
	Город Омск, улица Б. Хмельницкого, дом 182А
(ВЛИ-0,4 кВ от ТП-7338 в сторону жилых домов 188, 190, 192 по улице Б. Хмельницкого, 165, 167, 169 по улице 9-Линия, здания 35А по улице Ипподромной)
	395
	СИП
«Торсада»

3х70+1х54,6

	215
	СИП
«Торсада»

3х50+1х54,6

	7
	Город Омск, улица Б. Хмельницкого, дом 182А
(КЛ-0,4 кВ (вывод) от ТП-7338                         на ВЛ-0,4 кВ в сторону улицы                      9-я Линия)
	20
	АВБбШв
3х150+1х70

	8
	Город Омск, улица Б. Хмельницкого, дом 182А
(ВЛ-0,4 кВ от ТП-7338 в сторону улицы 9-я Линия)
	1140
	А-50
А-35

	9
	Город Омск, улица Б. Хмельницкого, дом 182А
(ВЛИ-0,4 кВ от ТП-7338 в сторону жилых домов 170, 172, 174,176 по улице Б. Хмельницкого, жилых домов 155, 157, 163, по улице 9-я Линия, до здания бюджетного дошкольного образовательного учреждения города Омска «Детский сад № 40», по улице 9-я Линия, дом 153)

	600
	СИП
«Торсада»

3х70+1х54,6

	77
	СИП
4х70

	10
	Город Омск, улица 1-я Транспортная, дом 12А
(ВЛИ-0,4 кВ от ТП-7226 в сторону улицы 1-й Транспортной)

	590
	СИП
3х70+1х54,6

	190
	СИП
3х35+154,6

	11
	Город Омск, улица 1-я Транспортная, дом 12А
(ВЛИ-0,4 кВ от ТП-7256 в строну улицы Б. Хмельницкого)

	580
	СИП
«Торсада»

3х70+1х54,6

	12
	Город Омск
(ВЛИ-0,4 кВ от ТП-7389 в сторону жилых домов 164, 166, 168, 170 по улице Шебалдина)
	235
	СИП «Торсада»
3х50+1х54,6

	13
	Город Омск, улица 26-я Рабочая,               дом 35
(ВЛ-0,4 кВ от ТП-7111 в сторону улицы 26-я Рабочая)
	680
	А-35

	14
	Город Омск, улица 26-я Рабочая,               дом 35
(ВЛ-0,4 кВ от ТП-7111 в сторону улицы 27-я Рабочая)
	400
	СИП
3х70+1х54,6

	115
	СИП
4х16

	165
	СИП
2х16

	15
	Город Омск, улица Индустриальная, дом 5Г
(ВЛИ-0,4 кВ от ТП-7595 в строну жилых домов 3, 3А по улице Индустриальной)
	84
	СИП
4х120

	96
	СИП
4х95

	40
	СИП
3х70+1х54,6

	25
	СИП
3х50+1х54,6

	Всего
	8947
	-

	Примечание:
	принятые в приложении сокращения:

	ТП
	–
	трансформаторная подстанция с порядковым номером;

	КТП
	–
	комплектная трансформаторная подстанция с порядковым номером;

	ВЛ
	–
	воздушная линия;

	ВЛИ
	–
	воздушная линия изолированная;

	КЛ
	–
	кабельная линия;

	СИП
	–
	самонесущий изолированный провод.

_________________